


REITOR
WILLIAN SILVA DE PAULA

DIRETOR GERAL
LEANDRO MIRANDA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
MARA MARIA DUTRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM CONTROLE AMBIENTAL

MARCO ANTONIO VIEIRA MORAIS

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

KEILA KÉCIA COUTO DE SOUSA

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

GLEINER ROGERYS MARQUES DE QUEIROZ

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM ALIMENTOS

RUI OGAWA

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM SECRETARIADO

JULIANO ANTUNES CARDOSO

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
INFORMÁTICA

CLAUDINEIA GONÇALVES DE ARRUDA

COORDENADOR DO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

JOÃO LUÍS BINDE



BOLETIM DE SERVIÇO

Edição nº 02/2021

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965,

de 05/05/1966,  é  instrumento utilizado para

publicizar os atos oficiais e administrativos no

âmbito  do  Instituto  Federal  de  Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT),

atendendo  ao  princípio  da  publicidade,

prescrito  no art.  37  da Constituição Federal.

Seu  conteúdo  está  organizado  em

conformidade  com  os  assuntos

administrativos  rotineiros  do  IFMT  Campus

Barra do Garças.

Os  atos  administrativos  constantes  neste

Boletim  que  já  tenham  sido  publicados  no

Diário Oficial da União (DOU) estão divulgados

apenas  para  fins  informativos  e  não

substituem  as  publicações  anteriormente

feitas,  dessa  forma,  os  efeitos  legais  dos

referidos  atos  permanecem  vinculados  à

publicação  realizada  no  Diário  Oficial  da

União.

O conteúdo dos textos normativos publicados

neste  boletim  é  de  responsabilidade  das

respectivas áreas produtoras dos documentos.

Barra do Garças-MT, fevereiro de 2021.



ÍNDICE

Portarias .................................................................................... 005 - 009

Ordem Administrativa ............................................................... 010 - 013



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 4/2021 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 8 de fevereiro de 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017 ;

RESOLVE:

I – Atualizar a Portaria nº 158/2018 que designou a Comissão Local da CPA deste IFMT – Campus Barra do Garças

que passará a ser composta pelos seguintes membros:

MEMBROMEMBRO PERFILPERFIL

Ivo Luciano da Assunção Rodrigues, Mat. SIAPE nº: 1756685 Titular Docente

Antônio Carlos de Freitas Silva, Mat. SIAPE nº:1413269 Suplente

Rafael José Triches Nunes, Mat. SIAPE nº: 1837881 Titular Técnico-administrativo

Deniza Luiza Adorno, Mat. SIAPE nº: 2108618 Suplente

Larissa Alves Vieira Titular Discente

Rony Andrew Moura Zingler Suplente

Leandro Nogueira da Silva Titular Sociedade Civil

Leandro Afonso de Melo Suplente

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

Diretor-Geral do IFMT- Campus Barra do Garças

Portaria n° 856 de 19/04/2017







PORTARIA 6/2021 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 23 de fevereiro de 2021





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 1/2021 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 1 de fevereiro de
2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017,

RESOLVE:

I – Lotar os servidores abaixo relacionados pertencente ao quadro permanente de pessoal deste IFMT, no âmbito do

Campus Barra do Garças, conforme segue:

SIAPE SERVIDOR CARGO A PARTIR

DE:

LOCAL

3135056 Jarel Oliveira Pinheiro Técnico em

Assuntos

Educacionais

31/08/2020 Coordenação de Apoio ao

Ensino

1098908 Esiomar Andrade Silva

Filho

Docente 31/08/2020 Departamento de

Ensino

2389841 Isac Justino Miranda Assistente em

Administração

11/09/2020 Coordenação de Apoio ao

Ensino

1860869 José Fernandes Nunes

Belém

Assistente em

Administração

01/02/2021 Setor da Biblioteca

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

Diretor-Geral do IFMT- Campus Barra do Garças

Portaria n° 856 de 19/04/2017










